12英吋芯片SN1項目 否 2,575,424 2,575,424 2,575,424 870,582 2,439,451 (135,973) 94.7 不適用 不適用 是 否
先進及成熟工藝研發
項目儲備資金 否 1,001,554 1,001,554 1,001,554 218,856 449,832 (551,722) 44.9 不適用 不適用 是 否

成熟工藝生產線建設 否 1,401,741 1,401,741 1,401,741 317,131 431,661 (970,080) 30.8 不適用 不適用 是 否
補充流動資金 否 2,535,167 2,535,167 2,535,167 – 2,535,167 – 100.0 不適用 不適用 是 否
合計 7,513,886 7,513,886 7,513,886 1,406,569 5,856,111 (1,657,775) 77.9 – – – –

未達到計劃進度原因（分具體募投項目） 不適用
項目可行性發生重大變化的情況說明 不適用
募集資金投資項目先期投入及置換情況 二零二零年八月六日，公司董事會審議通過了《關於使用募集資金置換

預先投入募投項目自籌資金的議案》，同意公司使用公開發行股票募集
資金置換截止二零二零年七月三十一日預先已投入募投項目的自籌資
金共計人民幣4,494.5百萬元及已支付的發行費用人民幣3.2百萬元。
普華永道中天會計事務所(特殊普通合夥)已對本公司募集資金投資項目
實際使用自籌資金情況進行了專項審核，並出具了「普華永道中天特審
字[2020]第2907號」《中芯國際集成電路製造有限公司截至二零二零年
七月三十一日止以自籌資金預先投入募集資金投資項目情況報告及鑒
證報告》。

用閒置募集資金暫時補充流動資金情況 本期不存在以閒置募集資金暫時補充流動資金的情況。
對閒置募集資金進行現金管理，投資相關產品情況 本期不存在以閒置募集資金進行現金管理，投資相關產品的情況。
用超募資金永久補充流動資金或歸還銀行貸款情況 公司根據《上海證券交易所科創板股票上市規則（二零一九年四月修

訂）》、《上市公司監管指引第2號——上市公司募集資金管理和使用的
監管要求》、《上海證券交易所上市公司募集資金管理辦法（二零一三年
修訂）》、《科創板上市公司持續監管辦法（試行）》等法律、行政法規、
部門規章及業務規則和公司《募集資金管理制度》等規章制度的規定，
將超額募集資金用於永久補充流動資金合計人民幣7,662.8百萬元（約
1,172.1百萬美元）。

募集資金結餘的金額及形成原因 本期不存在募集資金結餘的情況。

第七節、股份變動及股東情況

中報中芯國際 二零二一年50

一、 股本變動情況
（一） 股份變動情況表
1、 股份變動情況表

單位：股
本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份 898,231,777 11.66 － － － (55,421,777) (55,421,777) 842,810,000 10.67
1、 國家持股 － － － － － － － － －
2、 國有法人持股 264,349,403 3.43 － － － － － 264,349,403 3.35
3、 其他內資持股 510,007,370 6.62 － － － (55,363,235) (55,363,235) 454,644,135 5.75
其中：境內非國有法人持股 510,007,370 6.62 － － － (55,363,235) (55,363,235) 454,644,135 5.75
   境內自然人持股 － － － － － － － － －

4、 外資持股 123,875,004 1.61 － － － (58,542) (58,542) 123,816,462 1.57
其中：境外法人持股 123,875,004 1.61 － － － (58,542) (58,542) 123,816,462 1.57
   境外自然人持股 － － － － － － － － －

二、 無限售條件流通股份 6,805,275,750 88.34 － － － 253,024,876 253,024,876 7,058,300,626 89.33
1、 人民幣普通股 1,040,231,223 13.50 － － － 55,421,777 55,421,777 1,095,653,000 13.87
2、 境內上市的外資股 － － － － － － － － －
3、 境外上市的外資股 5,765,044,527 74.84 － － － 197,603,099 197,603,099 5,962,647,626 75.47
4、 其他 － － － － － － － － －

三、 股份總數 7,703,507,527 100.00 － － － 197,603,099 197,603,099 7,901,110,626 100.00

2、 股份變動情況說明
公司A股股本結構變動是由於二零二一年一月十八日，公司首次公開發行網下配售股55,421,777股上市流通，詳情請查閱
公司二零二一年一月九日於上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn/）披露的《中芯國際首次公開發行網下配售限售股
上市流通公告》，公告編號2021-003。

公司港股股本數量由於認購權行使、受限制股份單位行使及可轉債轉股等原因增加197,603,099股。

3、  報告期後到中期報告披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響
於報告期後至本中期報告披露日期間，公司股本數量由於認購權行使、受限制股份單位行使等原因增加。該變動對每股收
益、每股淨資產等財務指標無重大影響。

（二） 限售股份變動情況
單位：股

股東名稱 期初限售股數
報告期

解除限售股數
報告期

增加限售股數
報告期

末限售股數 限售原因 解除限售日期

網下配售賬戶 55,421,777 55,421,777 － － 網下配售股限售 2021年1月18日

（三） 購回、出售或贖回本公司上市證券
本公司及任何子公司於報告期內並無購回、出售或贖回任何普通股（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

第七節、股份變動及股東情況

51中報中芯國際 二零二一年

二、 證券發行與上市情況